
名手小学校新聞 

 

４月号 

令和６年４月８日 

第１３２４号 

【令和６年度も宜しくお願いします。】 

令和６年度が始動しました。今年度は、新入児２１名を迎えて、全校児童数１６２名となりま

す。本校においても、年々児童数が減少しています。令和１０年度には、近隣校との統合が予定

されています。今年度より、統合に向けて、近隣校と交流を行う予定です。また、交流の様子に

ついて「はぐくみ」で紹介させていただきます。    

【学校目標、研究主題について】 

今年度の学校目標は、昨年度に引き続き、 

「豊かな心をもち、自ら学び、自らを高めながらたくましく生きる児童の育成」とし、 

研究主題も、「できた喜びを感じられる、協働的な学びのある授業をめざして」 

と定め、子供たちの学習意欲がさらに高まるような手立てを行い、子供たちが主体的に学べる授

業づくりに職員一同、力を合わせて取り組んで参ります。今年度も、ご理解・ご協力の程、よろ

しくお願い申し上げます。          

 【職員について】 

令和５年度末の人事異動で、転任された先生方については、学校メールで連絡させていただい

た通りです。本校在任期間中は、お世話になりありがとうございました。 

 新たに、令和６年度より、名手小学校に着任された先生方の名前を紹介させていただきます。 

 紀の川市立田中小学校より  永長 知津 先生 （ながおさ ちづ） 

 紀の川市立中貴志小学校より 野田 大介 先生 （のだ だいすけ） 

 紀の川市立川原小学校より  寺本 雅治 先生 （てらもと まさはる） 

 紀の川市立東貴志小学校より 樋山 涼穂 先生 （ひやま すずほ） 

 紀の川市立東貴志小学校より 北村 和久 先生 （きたむら かずひさ） 

 紀の川市内より       山本 夫美代先生 （やまもと ふみよ） 

 紀の川市立西貴志小学校より 嶋 華織  支援員（しま かおり） 

 和歌山市より        山本 和美  スクールカウンセラー （やまもと かずみ） 

 貴志川地区小学校より    舟井 真由美 外国語指導員     （ふない まゆみ） 

 以上、宜しくお願いします。 

 ４月１９日（金）育友会総会にて、改めて、職員の紹介をさせていただきます。 

 

【当面の行事予定】※予定です。変更になる場合がありますので、ご了承ください。 

４月 ８日（月）新任式・始業式            

９日（火）入学式 給食開始（２年～６年） 

１５日（月）給食開始（１年） 

１８日（木）全国学力・学習状況調査（６年） 

１９日（金）授業参観・学級懇談会・育友会総会  

その後、修学旅行説明会（６年保護者） 

２２日（月）～２６日（金）家庭訪問 

   ５月 ２日（木）遠足 

     １７日（金）、１８日（土）修学旅行（６年） 

   ※これ以降の行事について確定しましたら、「はぐくみ」、学年通信等で、連絡させて 

いただきます。１学期の懇談は、７月１７日（水）、１８日（木）  

終業式は、７月１９日（金）となっています。 

   【気象警報等発表時、地震発生時の措置について】 

※左記の案内について 

本日、子供さんを通じて、各ご家庭に配

付させていただいています。 

 ３．の項目について、新たに追加されて

いますので、ご確認を宜しくお願いします。 

 最近、頻発している地震発生を受けて、

追加されました。安全確認を行い、学校再

開する際は、学校メールにて連絡をさせて

いただきます。 

 また、登校後の地震発生についても、保

護者のお迎えがあるまで、学校で待機しま

す。 

 ご理解、ご協力を宜しくお願いします。 

 左記の案内をホームペ

ージにも掲載しています。 

 右記の二次元コードか

らご確認ください。 

名手小学校 ホームページ 

 


